
REGISTRO GENERALE N. 1 del 05/01/2022 

 

     COMUNE DI COSTA MASNAGA 
  SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1 del 05/01/2022 

DETERMINAZIONE N. 1 del 05/01/2022 
PROPOSTA N. 5 del 05/01/2022 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE PREVENTIVO ACQUISTO MASCHERINE FFP2 PER VOLONTARI DEI 

SERVIZI SCOLASTICI 
 
VISTO l'atto del Sindaco n. 16 del 2.10.2020 di nomina del Responsabile del Servizio Amministrativo, per 

l'esercizio delle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

PREMESSO che con delibera n. 923 del 29.12.2021 veniva impegnata la somma di € 1.926,75 per l’acquisto 

di n. 4.000 mascherine FFP2 per i volontari dei servizi scolastici, considerate le ultime novità normative in 

materia di prevenzione contro la pandemia da Covid -19; 

DATO ATTO che la società Dispositivi Industriali Italiani Srl di Carrara, sentita per le vie brevi, si dichiarava 

disponibile alla suddetta fornitura, impegnandosi altresì a far pervenire quanto prima apposita formale 

richiesta; 

ACQUISITO il  seguente CIG della procedura: ZD434B5D74 ed effettuato l’ordine diretto per la fornitura 

delle mascherine in questione; 

VISTO il preventivo acquisito con nota prot. n. 4 del 03.01.2022 che quantifica il costo in complessivi € 

1.835,00 (inclusi € 35,00 per spese di trasporto) oltre Iva al 5% per  € 91,75; 

RITENUTO quindi di doversi approvare il sopra richiamato preventivo; 

RISCONTRATA l'assenza di incompatibilità o conflitto di interesse da parte del responsabile del 

procedimento e del sottoscritto responsabile del servizio, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/90 e 

s.m.i.; 

RILEVATO che, ai sensi delle disposizioni contenute nell'art. 17-ter del DPR n. 633/72, aggiunto dalla Legge 

n. 190 del 23.12.2014 (di stabilità 2015), l'Iva indicata nelle fatture emesse  sugli acquisti di beni e servizi 

verrà trattenuta dal Comune e versata direttamente all'erario; 

DATO ATTO, ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000 e smi, che: 

- il parere preventivo di regolarità tecnica, attestante il controllo della regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa è reso con la sottoscrizione del presente atto come previsto nel regolamento sui controlli 

interni;  

VISTO il T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000); 

 

D E T E R M I N A 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1 del 05/01/2022 

1. DI APPROVARE  il preventivo della società Dispositivi Industriali Italiani Srl di Carrara di € 1.835,00 (inclusi 

€ 35,00 per spese di trasporto) oltre Iva al 5% per € 91,75 per un totale di € 1.926,75; 

2. DI DARE ATTO che il CIG della procedura è il seguente: ZD434B5D74 

 

Il Responsabile del Servizio 

Sabina Panzeri 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 5 del 05/01/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio PANZERI SABINA in data 
05/01/2022 
 

 

 
Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 4 

 
Il 07/01/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1 del 05/01/2022 con 
oggetto 
 
APPROVAZIONE PREVENTIVO ACQUISTO MASCHERINE FFP2 PER VOLONTARI DEI SERVIZI SCOLASTICI 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1 del 05/01/2022 

Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  PANZERI SABINA il 07/01/20221 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


